ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2020 г. N 1365

ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ

СИЛУ

ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ АКТОВ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в перечень категорий граждан, которые

могут быть приняты в члены жилищно-

строительных кооперативов, создаваемых в

соответствии с отдельными федеральными

законами, и оснований включения указанных

граждан, а также граждан, имеющих 3 и более

детей, в списки граждан, имеющих право быть

принятыми в члены таких кооперативов,

утвержденный постановлением Правительства

Российской Федерации от 9 февраля 2012 г. N 108

"Об утверждении перечня категорий граждан,

которые могут быть приняты в члены жилищно-

строительных кооперативов, создаваемых в

соответствии с отдельными федеральными

законами, и оснований включения указанных

граждан, а также граждан, имеющих 3 и более

детей, в списки граждан, имеющих право быть

принятыми в члены таких кооперативов"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 8, ст. 1024; N 36, ст. 4918; 2013,

N 16, ст. 1954; 2015, N 6, ст. 977; N 11, ст. 1607;

2017, N 2, ст. 368; 2019, N 10, ст. 992).

2. Признать утратившим силу абзац шестой

подпункта "в" пункта 1 изменений, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 10

апреля 2013 г. N 324 "О внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской

Федерации в связи с принятием Федерального

закона от 30 декабря 2012 г. N 290-ФЗ "О внесении

изменений в Федеральный закон "О содействии

развитию жилищного строительства" и отдельные

законодательные акты Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 16, ст. 1954).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 7 сентября 2020 г. N 1365

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ КАТЕГОРИЙ

ГРАЖДАН,

КОТОРЫЕ МОГУТ БЫТЬ ПРИНЯТЫ В ЧЛЕНЫ

ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ

КООПЕРАТИВОВ, СОЗДАВАЕМЫХ В

СООТВЕТСТВИИ С ОТДЕЛЬНЫМИ

ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ЗАКОНАМИ, И ОСНОВАНИЙ

ВКЛЮЧЕНИЯ УКАЗАННЫХ

ГРАЖДАН, А ТАКЖЕ ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ 3 И

БОЛЕЕ ДЕТЕЙ, В СПИСКИ

ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПРАВО БЫТЬ

ПРИНЯТЫМИ В ЧЛЕНЫ

ТАКИХ КООПЕРАТИВОВ

1. Подпункт "а" пункта 4 признать утратившим

силу.

2. Подпункт "а" пункта 6(2) изложить в следующей

редакции:

"а) общий стаж работы гражданина в

государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях,

учреждениях культуры составляет не менее 5 лет,

для медицинского работника медицинской

организации требования к стажу не

предъявляются;".

3. Подпункт "а" пункта 6(3) признать утратившим

силу.

4. Дополнить пунктом 8(2) следующего

содержания:

"8(2). Граждане из числа лиц, указанных в пункте

6(3) настоящего перечня, являющиеся

работниками федерального государственного

бюджетного учреждения, созданного в

соответствии с Федеральным законом "О

Национальном исследовательском центре

"Институт имени Н.Е. Жуковского", а также

организаций, в том числе унитарных

предприятий, в соответствии с перечнем,

утвержденным Правительством Российской

Федерации, в отношении которых такое

бюджетное учреждение осуществляет от имени

Российской Федерации полномочия учредителя и

собственника имущества, без учета основания,

предусмотренного подпунктом "в" пункта 6(3)

настоящего перечня, по решению руководителя

федерального органа исполнительной власти,

осуществляющего отдельные функции и

полномочия учредителя указанного бюджетного

учреждения, не отнесенные к полномочиям

Правительства Российской Федерации, на

основании предложений бюджетного

учреждения.".